П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23 августа  2019 г.  №  47
Об утверждении порядка расходования и учета средств  иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на подключение муниципальных общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

В соответствии приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" (далее – Приказ Минфина России от 08.06.2018            № 132н), приказом комитета финансов Волгоградской области от 11.02.2019 № 51  "Об утверждении Порядка применения  бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Волгоградской области и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Волгоградской области", постановлением Администрации Волгоградской области от 09 июня 2018 г. № 252 – п «Об утверждении Порядка предоставления, определения объема и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на подключение муниципальных общедоступных библиотек  к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки", администрация Александровского сельского поселения  Жирновского муниципального района Волгоградской области, постановляет:

1. Утвердить прилагаемый порядок расходования и учета средств иных межбюджетных трансфертов на подключение муниципальных общедоступных библиотек  к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки.
2. Определить Администрацию Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области уполномоченным органом на осуществление взаимодействия с комитетом культуры Волгоградской области по вопросам предоставления и расходования средств иных  межбюджетных трансфертов в соответствии с заключенным соглашением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Александровского

сельского поселения                                                                       Р.С. Алекперов
             Утвержден
                                                постановлением администрации
                                                                Александровского сельского поселения
                                          от 23 августа  2019 г.  №  47
 Порядок расходования и учета средств иных межбюджетных трансфертов  из областного бюджета на подключение муниципальных общедоступных библиотек  к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 09 июня 2018 г. № 252 – п «Об утверждении Порядка предоставления, определения объема и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на подключение муниципальных общедоступных библиотек  к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки".

2. Настоящий Порядок определяет правила учета и расходования средств иных межбюджетных трансфертов на подключение муниципальных общедоступных библиотек  к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки.
3. Иные межбюджетные трансферты отражаются в доходах бюджета Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области (далее - бюджет поселения) по соответствующим кодам бюджетной классификации.

4.  Главным распорядителем средств иных межбюджетных трансфертов является  Администрация Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области (далее –Администрация).

5. Иные межбюджетные трансферты расходуются на подключение муниципальных общедоступных библиотек  к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки, утвержденные постановлением Администрации Волгоградской области от 12 августа 2019 года № 374-П «О распределении в 2019 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на подключение муниципальных общедоступных библиотек  к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки.

6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету сельского поселения на основании соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов.
Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов являются:

- наличие муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы), предусматривающей мероприятия, направленные на цели, указанные в пункте 3 настоящего Порядка;

- отсутствие просроченной кредиторской задолженности местного бюджета по расходам на реализацию мероприятий, направленных на цели, указанные в пункте 3 настоящего Порядка;

- наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований и их направление на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований на подключение библиотек к сети Интернет в объеме, необходимом для их исполнения, включающем размер субсидии, планируемой к предоставлению из областного бюджета, в том числе источником финансового обеспечения которой является субсидия из федерального бюджета, из которого объем собственных средств местного бюджета составляет не менее 11,11 процента;

- достижение муниципальным образованием планового значения целевого показателя результативности использования субсидии.

7. Размер иных межбюджетных трансфертов определен постановлением Администрации Волгоградской области от 12 августа 2019 года № 374-П «О распределении в 2019 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на подключение муниципальных общедоступных библиотек  к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки.

8. Учет операций по использованию средств иных межбюджетных трансфертов осуществляется на счете Администрации Александровского сельского поселения открытом в УФК по Волгоградской области финансовым органом.

9. Администрация Александровского сельского поселения  представляет в сроки, указанные в соглашении в комитет культуры Волгоградской области отчет об использовании средств иных межбюджетных трансфертов по форме, утвержденной комитетом.

10. Остаток неиспользованных в текущем финансовом году иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату  Администрацией в доход областного бюджета в соответствии с требованиями и порядком, предусмотренным  бюджетным законодательством Российской Федерации.

11. Администрация Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района обеспечивает контроль целевого и эффективного использования средств иных межбюджетных трансфертов.